4. After this there follows: But if we judged ourselves, we would certainly not be judged (1Kor. 11,30). That is, if we judged ourselves unworthy of receiving the sacraments whenever we have been wounded by sin, we would indeed make an effort to be able to approach them worthily thanks to the correction of penance.

Then we would not be chastised by the Lord for our unworthiness with the harsh scourges of sickness, so that we might experience compunction and have recourse to a remedy for our wounds.

Otherwise, not having been considered worthy of the briefest punishment in the present age, we shall be condemned in the future one together with the sinners of this world.

5. This is also taught in clear language in Leviticus: *Everyone who is clean shall eat flesh, but whatever soul in which there is uncleanness eats of the flesh of*

salutaris quod est domini, in qua est inmunditia, peribit coram domino.

in Deuteronomio quoque a spiritualibus castris inmundus similiter mystice segregatur: *si quis, inquit, inter uos homo, qui nocturno pollutus sit somnio, egressetur extra castra, et non reuertetur, priusquam ad uesperam abluetur aqua: et post solis occasum regredietur in castra.*

VI. QUOD NONNUMQUAM ETIAM INIMICI FACTIONE HAEC CONTINGAT INLUSIO

Verum ut manifestius adprobetur, quod etiam inimici factione nonnumquam haec eliciatur inpuritas: nouimus fratrem, qui cum castimoniam cordis et corporis summa circumspectione atque humilitate promeritam iugiter possideret ac nequaquam nocturnis ludificationibus temptaretur, quotienscumque stet ad percipiendam communionem dominicam praeparasset, inmundo fluxu dormiens foedabatur. qui cum multo se tempore a sacrosanctis mysteriis trepidus abstineret, tandem hanc ad seniores detulit quaestionem, remedium inquigationum ac doloris sui medicabili eorum consilio consecuturum se esse confidens.

2. sed cum primam causam morbi huius spiritualium medicorum doctrina discuteret, quae solet ex abundanti ciborum praesumptione descendere, eamque memorato fratri deprehenderent non inesse, atque hanc inlusionem nequaquam uitio saturitatis constaret emergere, eo quod nec fratrī nota districtio nec sollemnium dierum quibus illa pollutio contingebat specialis exceptio hoc illos pateretur opinari, ad secundam huius ualitudinis causam illico transtulerunt inquisitionis indaginem, discutientes ne animae forsitan culpa caro exhausta ieunio inpuris inlusionibus urgueretur, quibus etiam districtissimi uiri, cum paululum elati de sui corporis fuerint puritate, per superbiae uitium polluuntur, quod scilicet donum praecipuum dei, id est corporis castitatem, humanis se uirtutibus obtinuisse crediderunt.